
Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

čp. 5; 403 37 Petrovice 
 

 

čj. ŠP 65 / 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 2  

 

„Školního řádu ZŠ a MŠ Petrovice“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Petrovicích, dne 27. srpna 2021                                           ………………………………………… 

 

                                                                                                                     Mgr. Květuše Leistnerová 

                  

                                                                                                                       ředitelka školy 

 

 

 



Obsah 
 

1. Práva zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se 

zaměstnanci školy 

1.1. Povinnosti zákonného zástupce v případě plnění školní docházky jiným způsobem 

2. Povinnosti žáků Základní školy při přechodu z prezenční na distanční výuku 

3. Účinnost dodatku 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Práva zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů 

se zaměstnanci školy 
 

Práva zákonných zástupců žáků navštěvujících základní školu 

Zákonní zástupci žáků dle školského zákona mají právo požádat písemně o odklad školní 

docházky (§37školského zákona), o plnění docházky jiným způsobem (§41 a§42 školského 

zákona), o slovní hodnocení (§51 školského zákona). 

Zákonný zástupce má právo požádat o povolení vzdělávání žáka v zahraničí. Plnění povinné 

školní docházky dokládá zákonný zástupce ředitelce školy předložením dokladu o této 

skutečnosti vydaného školou mimo území České republiky za období nejvýše dvou 

kalendářních roků, včetně jeho překladu do českého jazyka, vždy nejpozději do 31. 8. daného 

kalendářního roku. V případě pochybností o správnosti překladu je ředitelka oprávněna požádat 

předložení úředně ověřeného překladu. 

Plnění povinné školní docházky může zákonný zástupce také doložit prohlášením potvrzujícím 

plnění školní docházky žáka mimo území České republiky, pokud škola takový doklad 

nevydává. Čestné prohlášení podle věty první musí obsahovat alespoň název a adresu školy a 

školní rok, za který se čestné prohlášení vydává. 

Zákonný zástupce má právo ukončit individuální vzdělávání. 

1.1 Povinnosti zákonného zástupce v případě plnění školní docházky jiným způsobem 

V případě povolení plnění školní docházky jiným způsobem (individuální vzdělávání) je 

povinen zákonný zástupce postupovat podle §41 školského zákona: 

1. Seznámit se a plnit „Dohodu o individuálním vzdělávání žáka“ 

2. Dostavovat se na zkoušení v dohodnutém termínu 

3. Zajištovat podmínky individuálního vzdělávání dané výše uvedeným zákonem 

4. Zákonný zástupce hradí výdaje spojené s individuálním vzděláváním s výjimkou učebnic a 

základních školních potřeb, speciálních učebnic a speciálních didaktických pomůcek a 

kompenzačních pomůcek. 

2. Povinnosti žáků Základní školy při přechodu z prezenční na distanční výuku 

V případě přechodu z prezenčního vzdělávání na distanční výuku, je žák povinen plnit pokyny 

učitele, které se k výuce vztahují. 

 

3. Účinnost dodatku  

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2021. 

 

V Petrovicích, dne 27. srpna 2021 

 

 

Mgr. Květuše Leistnerová 

ředitelka školy 


